

MINISTERIO DEL INTERIOR

Montevideo, 10 NOV 2016

**VISTO:** La Licitación Abreviada número 36/2016, cuyo objeto es la "Adquisición de 2 espectómetros para medición de antenas y cables de RF".---

**RESULTANDO:** I) Que en la oportunidad prevista en el Pliego de Condiciones Particulares, se procedió a la apertura de ofertas, habiéndose presentado las siguientes firmas: AEROMARINE S.A., ALFACOM S.R.L, TECNOSUD S A y CABONORTE SOCIEDAD ANONIMA.-----

II) Que estudiadas por la Comisión Asesora de Adjudicaciones las ofertas presentadas por las firmas oferentes, lo que luce a fojas 739, se desprende que no fue considerada la propuesta de la empresa ALFACOM S.R.L., en virtud de no cumplir con la forma y condiciones de pago establecidas en el artículo 16 del Pliego de Condiciones Particulares.-----

III) Remitidas las actuaciones a informe técnico del Área de Tecnologías de la Información y Comunicación, que luce de fojas 741 a 746 surge que no pudieron considerarse las siguientes ofertas TECNOSUD S A y CABONORTE S.A., dado que no cumplen en su totalidad con los requerimientos mínimos solicitados en el Anexo I del Pliego de Condiciones Particulares.-----

IV) Según el informe anteriormente mencionado, la única oferta que cumple con los requisitos técnicos exigidos, es la de la empresa AEROMARINE S.A.-----

V) La Comisión Asesora de Adjudicaciones, sugirió la siguiente

adjudicación: a la firma **AEROMARINE S.A** con N° de RUT: 21 065254 0015, de acuerdo al detalle que luce a continuación: 1.1) Dos Analizadores de espectro portátiles FSH a un precio unitario de U\$S 22.650,00 CIF siendo un total de **U\$S 45.300,00 CIF**, 1.2) Dos Baterías auxiliar más cargador externo a un precio unitario de U\$S 850 CIF siendo un total de **U\$S 1.700,00 CIF**, 1.3) Dos Maletines rígidos de transporte HA-Z221 a un precio unitario de U\$S 700,00 CIF, siendo un total de **U\$S 1.400,00 CIF**, 2.1) Dos Kit para mediciones de potencia a un precio unitario de U\$S 1.350,00 CIF, siendo un total de **U\$S 2.700,00 CIF**, 2.2) Dos Sensores de potencia direccional R&S FSH Z14 a un precio unitario de U\$S 3.500,00 CIF, siendo un total de **U\$S 7.000,00 CIF**, 2.3) Dos Sensores de potencia direccional R&S FSH Z44 a un precio unitario de U\$S 4.000,00 CIF, siendo un total de **U\$S 8.000,00 CIF**, 2.4) Dos Antenas direccional de banda ancha R&S HE300, a un precio unitario de U\$S 7.200,00 CIF, siendo un total de **U\$S 14.400,00 CIF**, 2.5) Dos Rango adicional de HF para HE 300 R&S HE 300-HF, a un precio unitario de U\$S 1.500,00 CIF, siendo un total de **U\$S 3.000,00 CIF**, 2.6) Dos Funciones de Espectrograma para R&S FSH Opción FSH K14, a un precio unitario de U\$S 1.350,00 CIF, siendo un total de **U\$S 2.700,00 CIF**, 2.7) Dos Funciones de Análisis de interferencia para R&S FSH opción FSH K 15, a un precio unitario de U\$S 1.900,00 CIF siendo un total de **U\$S 3.800,00 CIF**; 2.8) Dos Funciones de Mapas de Coberturas para R&S FSH opción FSH K 16, a un precio unitario de U\$S 950 CIF, siendo un total de **U\$S 1.900,00 CIF**, 2.9) Dos Funciones de mapa de cobertura Indoor para R&S FSH opción FSH K17, a un precio unitario U\$S 1.050,00 siendo un total de **U\$S 2.100,00 CIF**, 2.10) Dos Funciones de Análisis Vectorial de 2 puertos para R&S FSH opción

FSH K 42, a un precio unitario de U\$S 950 CIF, siendo un total de **U\$S 1.900,00 CIF**, 2.11) Dos Funciones de Descodificación de GSM/GPRS/EDGE opción FSH K 10, a un precio unitario de U\$S 3.900,00 CIF, siendo un total de **U\$S 7.800,00 CIF**, 2.12) Dos Funciones de Descodificación de WCDMA HSDPA HSPA + opción FSH K44, a un precio unitario de U\$S 3.000,00 CIF, siendo un total de **U\$S 6.000,00 CIF**, 2.13) Dos Funciones de Descodificación de LTE FDD opción FSH K 50, a un precio unitario de U\$S 3.000,00 CIF, siendo un total de **U\$S 6.000,00 CIF**, 2.14) Cuatro Protectores de puerto de medición Skinner BN533918 a un precio unitario de U\$S 600,00 CIF, siendo un total de **U\$S 2.400,00 CIF** y 3.1) Dos Calibraciones de laboratorios de Rohde&Schwarz a un precio unitario de USD 3.500,00 CIF, siendo un total de **U\$S 7.000,00 CIF**. El Total adjudicado a la empresa AEROMARINE S.A., asciende a la suma de **U\$S 125.100,00 Precio CIF Montevideo** (Dólares estadounidenses ciento veinticinco mil cien con 00/100).-----

**VI)** Que la erogación total asciende a la suma de **U\$S 125.100,00 Precio CIF** (CIF Dólares estadounidenses ciento veinticinco mil cien con 00/100) más el 2% de gastos de importación los cuales ascienden a U\$S 2.502,00, que se atenderá con cargo a la A.P.G. N° 1604 , Inciso 04, U.E. 001, Programa 460, Proyecto 972, Objeto del Gasto 331 y Financiación 1.2.-----

**CONSIDERANDO:** Que se ha cumplido con los requisitos establecidos en el Decreto 150/012 del 11 de Mayo del año 2012 (TOCAF).-----

**ATENTO:** a lo precedentemente expuesto.-----

2104  
1304

## EL MINISTRO DEL INTERIOR

### RESUELVE

1604

1) **ADJUDÍQUESE** ad referéndum del Contador delegado del Tribunal de Cuentas de la República, la Licitación Abreviada número 36/2016, cuyo objeto es la "Adquisición de 2 espectrómetros para medición de antenas y cables de RF". a la firma **AEROMARINE S.A** con N° de RUT: 21 065254 0015, de acuerdo al detalle que luce a continuación: 1.1) Dos Analizadores de espectro portátiles FSH a un precio unitario de U\$S 22.650,00 CIF siendo un total de U\$S **45.300,00 CIF**, 1.2) Dos Baterías auxiliar más cargador externo a un precio unitario de U\$S 850 CIF siendo un total de U\$S **1.700,00 CIF**, 1.3) Dos Maletines rígidos de transporte HA-Z221 a un precio unitario de U\$S 700,00 CIF, siendo un total de U\$S **1.400,00 CIF**, 2.1) Dos Kit para mediciones de potencia a un precio unitario de U\$S 1.350,00 CIF, siendo un total de **U\$S 2.700,00 CIF**, 2.2) Dos Sensores de potencia direccional R&S FSH Z14 a un precio unitario de U\$S 3.500,00 CIF, siendo un total de **U\$S 7.000,00 CIF**, 2.3) Dos Sensores de potencia direccional R&S FSH Z44 a un precio unitario de U\$S 4.000,00 CIF, siendo un total de **U\$S 8.000,00 CIF**, 2.4) Dos Antenas direccional de banda ancha R&S HE300, a un precio unitario de U\$S 7.200,00 CIF, siendo un total de **U\$S 14.400,00 CIF**, 2.5) Dos Rango adicional de HF para HE 300 R&S HE 300-HF, a un precio unitario de U\$S 1.500,00 CIF, siendo un total de **U\$S 3.000,00 CIF**, 2.6) Dos Funciones de Espectrograma para R&S FSH Opción FSH K14, a un precio unitario de U\$S 1.350,00 CIF, siendo un total de **U\$S 2.700,00 CIF**, 2.7) Dos Funciones de Análisis de interferencia para R&S FSH opción FSH K 15,

a un precio unitario de U\$S 1.900,00 CIF siendo un total de **U\$S 3.800,00 CIF**; 2.8) Dos Funciones de Mapas de Coberturas para R&S FSH opción FSH K 16, a un precio unitario de U\$S 950 CIF, siendo un total de **U\$S 1.900,00 CIF**, 2.9) Dos Funciones de mapa de cobertura Indoor para R&S FSH opción FSH K17, a un precio unitario U\$S 1.050,00 siendo un total de **U\$S 2.100,00 CIF**, 2.10) Dos Funciones de Análisis Vectorial de 2 puertos para R&S FSH opción FSH K 42, a un precio unitario de U\$S 950 CIF, siendo un total de **U\$S 1.900,00 CIF**, 2.11) Dos Funciones de Descodificación de GSM/GPRS/EDGE opción FSH K 10, a un precio unitario de U\$S 3.900,00 CIF, siendo un total de **U\$S 7.800,00 CIF**, 2.12) Dos Funciones de Descodificación de WCDMA HSDPA HSPA + opción FSH K44, a un precio unitario de U\$S 3.000,00 CIF, siendo un total de **U\$S 6.000,00 CIF**, 2.13) Dos Funciones de Descodificación de LTE FDD opción FSH K 50, a un precio unitario de U\$S 3.000,00 CIF, siendo un total de **U\$S 6.000,00 CIF**, 2.14) Cuatro Protectores de puerto de medición Skinner BN533918 a un precio unitario de U\$S 600,00 CIF, siendo un total de **U\$S 2.400,00 CIF** y 3.1) Dos Calibraciones de laboratorios de Rohde&Schwarz a un precio unitario de USD 3.500,00 CIF, siendo un total de **U\$S 7.000,00 CIF**. El Total adjudicado a la empresa AEROMARINE S.A., asciende a la suma de **U\$S 125.100,00 Precio CIF Montevideo** (Dólares estadounidenses ciento veinticinco mil cien con 00/100).-----

2) La erogación total asciende a la suma de **U\$S 125.100,00 Precio CIF** (CIF Dólares estadounidenses ciento veinticinco mil cien con 00/100) más el 2% de gastos de importación los cuales ascienden a U\$S 2.502,00, que se atenderá con cargo a la A.P.G. N° 1604 , Inciso 04, U.E. 001, Programa 460, Proyecto

972, Objeto del Gasto 331 y Financiación 1.2.-----

3) **PASE** por su orden al Departamento de Contaduría de Secretaria para su registro, y la Gerencia del Área Logística a fin de dar intervención al Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, notificaciones pertinentes y demás efectos. Oportunamente, archívese -----

Mi/GAL

  
X  
-----  
**EDUARDO BONOMI**  
Ministro del Interior

**22 NOV. 2016**

Tribunal de Cuentas  
Intervenido Preventivamente  
Contador Auditor Estacado  
Tribunal de Cuentas

Firma

*Altafajal*

Sello

*2431/16*